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B4_E8_80_83_c46_202468.htm 一、单项选择题 1、下列各项金

融保险业务的营业税计税依据，表述正确的是（ ）。 A、一

般贷款业务的计税依据为利差收入 B、转让股票的计税依据

为卖出股票的全部收入 C、金融经纪业务的计税依据为佣金

的全部收入 D、融资租赁的计税依据为向承租者收取的全部

价款 2、保险公司如采用收取储金方式开展保险业务，其“

储金业务”的营业额为纳税人在纳税期内的储金平均余额乘

以（ ）。 A、人民银行公布的活期存款利率 B、人民银行公

布的半年期存款的年利率 C、人民银行公布的一年期存款的

年利率 D、人民银行公布的二年期存款的年利率 3、下列业务

中不征收营业税的是（ ）。 A、电影放映单位放映电影取得

的票价收入 B、个人转让著作权 C、电影发行单位取得的片

租收入 D、单位将房产无偿赠与他人 4、下列应在我国缴纳营

业税的项目有（ ）。 A、境外外国公司售给境内某公司一项

制造专利权 B、境外外国公司为境内某企业提供修理劳务 C

、境外运输公司载运旅客入境 D、境内某公司销售其位于境

外的不动产 5、下列各项中，可以作为营业税计税依据的是

（ ）。 A、广告代理企业向委托方收取的全部价款 B、融资

租赁业务中的租赁费 C、直接收取广播电视有线数字付费频

道业务收视费单位之外的各合作单位分得的收视费收入 D、

销售不动产时从购买方取得的全部价款和价外费用 6、下列

各项收入中，可以免征营业税的是（ ）。 A、有线电视台收

取的初装费 B、个人出租自有住房取得的租金收入 C、保险



公司开展的1年期限以上的返还性人身保险业务 D、高等学校

利用学生公寓为社会服务取得的收入 7、下列项目不征营业

税的是（ ）。 A、个人自建自用住房销售 B、个人购买后居

住半年的普通住宅出售 C、在境内组织旅客出境旅游 D、不

销售汽车，只是单独提供按揭、代办服务业务 8、某有线电

视台某月取得有线电视节目收视收费10万元，有线电视初装

费3万元，“点歌台”栏目点歌费0.7万元，广告播映费4万元

，则当月应纳营业税为（ ）。 A、 0.53万元 B、 0.61万元 C、

0.83万元 D、 0.52万元 9、某旅行社本月组团境内旅游收入15

万元，替旅游者支付给其他单位的住宿、交通、门票、餐费

共计8万元；组织境外旅游收入20万元，付给境外接团企业12

万元费用，另收代办护照费2.4万元，其中2万元为护照费。该

旅行社本月应纳营业税为（ ）。 A、0.75万元 B、0.77万元 C

、0.87万元 D、1.87万元 10、瑞康房地产开发公司2002年销售

已开发完成的商品房取得收入3000万元；出租房屋取得收

入100万元；预售商品房取得预收款200万元。该房地产开发

公司销售的商品房均是以出包方式建造的。根据上述业务，

该房地产开发公司应该缴纳营业税（ ）万元。 A、150 B、155

C、158.5 D、165 11、某保险公司2004年12月份取得财产保险

费收入为40万元，取得初保业务全部保费收入80万元，付给

分保人20万元，该保险公司该月份应该缴纳营业税（ ）万元

。 A、8.4 B、6 C、5 D、4 12、单位和个人自己新建建筑物后

销售的，应（ ）。 A、免征营业税 B、按建筑业的税目征收

营业税 C、按销售不动产征收营业税 D、其自建行为按建筑

业税目征收营业税；其销售行为按销售不动产税目征收营业

税 13、对个人购买并居住超过一年的普通住宅，销售时对营



业税征收的规定是（ ）。 A、减去购买成本的金额的差额征

收 B、全额征收 C、免征 D、减半征收 14、单位将不动产无

偿赠与他人，视同销售不动产征收营业税，其纳税义务发生

时间为（ ）。 A、将不动产交付对方使用的当天 B、不动产

所有权转移的当天 C、签订不动产赠与文书的当天 D、承受

不动产人交纳契税的当天 15、下列关于营业税扣缴义务人的

说法错误的是（ ）。 A、个人演出由他人售票的，以售票者

为扣缴义务人 B、建筑安装业分包或转包的，以总承包人为

扣缴义务人 C、委托金融机构发放贷款，以受托发放贷款金

融机构为扣缴义务人 D、境外单位在境内转让专利，且境内

没有经营机构，应以购买者而不以代理者为扣缴义务 16、某

酒店三月份营业额明显偏低，税务机关对其采用核定征收的

方法征税，其三月份的营业成本为15万元，同行业的成本利

润率为25%，则其应纳营业税额为（ ）。 A、5340元 B、9375

元 C、9868元 D、19737元 17、下列金融业务，营业税计税营

业额表述错误的是（ ）。 A、金融机构受人民银行委托从事

贷款业务，以贷款利息为营业额 B、金融机构从事外汇买卖

的业务，以卖出价减去买入价的余额为营业额 C、金融机构

将吸收的存款贷与他人使用，以贷款利息减去存款利息的余

额为营业额 D、金融机构将借入的外汇资金贷与他人使用，

以贷款利息减去借款利息后的余额为营业额 18、纳税人提供

的应税劳务发生在外县（市），应依法向（ ）主管税务机关

申报纳税。 A、纳税人居住地 B、注册地 C、机构所在地 D、

劳务提供地 19、下列营业项目，其营业税的纳税地点正确的

是（ ）。 A、纳税人转让无形资产，向资产转让地主管税务

机关申报纳税 B、纳税人销售不动产，向其机构所在地主管



税务机关申报纳税 C、纳税人出租物品，向物品使用地的主

管税务机关申报纳税 D、纳税人承包的跨省建筑工程，向其

机构所在地主管税务机关申报纳税 20、营业税纳税期限，由

主管税务机关依应纳税额大小分别核定为（ ）。 A、1日、3 

日、5 B、10日、15日或1个月 C、1 日、3 日、5日、7 日、15

日或1个月 D、5 日、10日、15 日 或30日 E、5 日、7 日、10 日

、15 日或30日 21、按《营业税暂行条例实施细则》的规定，

企业下列行为属于兼营应税劳务与货物或非应税劳务的有（ 

）。 A、运输企业销售货物并负责运输所售货物 B、饭店开

设客房、餐厅从事服务业务并附设商场销售货物 C、商场零

售商品并附设快餐城提供就餐服务 D、建筑公司为承建的某

项工程既提供建筑材料又承担建筑、安装业务 100Test 下载频
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